
83163

149

6395

245/1

24
5

51/2

224

118

118/2

4993/1

427/1

184

148

244/2

237

246

246/1

246/2

269/1

261

249

262/1

250

262/2

226

227

248244/5

225

257

267

25
6

253

264

254

244/3

244/4

251

262/3

252

315
313

303

314

30
0/1

312

302

328

311

327

325

185

325/1

337/3

337

324/2

324

324/1

356

8

3659/1

990/4

1021

352/1

331

990/3

332

990/2

29
1/2

293

305

316

291/1

282

296

308

306

295

307

269

294

268/2

290

268

276

289

269/3

288/1

255

309/1

323

310

309

297

275

274

287

272/2

286

272/1

283

285

271

34
4

321

322

343

317

319/1

333

341

467/1

1019

168

1018/2

447448

460

436/1

438

450/2451

434

449
463

450/1

462

38/3

39

67/1

69

69/1

70/1

63

46/7

4983

4968

4980

4981

4990

4991

4975

4988

4989

78

7474/1

74/5
73/3

8/1

8/2

10

11

35

22

36

23

24

32

19

20

33

21

14/1

27

14/2

28

16

238

17

24/1

13/1

25

14

46/6

7

13

41

2

5

5/1

6

40/1

35
0

350/3

35
0/2

4974

4985

4972

73

73
/1

4984

74/8

82/1

75

82/2

77

80
/1

74/6 74/7

6369

1018

172

282/2

6430/1
6366/1

6332

6333

6395/5

6395/4

6366/2

6367

81/1

6395/9 6395/7

95

21
1

96/1

247

6331/1

15
1

336

270

47

16
7

81

124/6

159

124/4

195/1

63686398

6397

4971

133

133/1

197

187

174/1

196/2

138/1

126/1

138/2

139

129

125

136

13
7

126

192/2

182

19
5

103

386 386/1

93

93/1

85

86

102/1

97/9

98

98/1

89

99/1

84

145/2

150/1

146

100/2

100/3

97/3

101

100

97/1
100/1

97/2

120

121

145

99/4

99/5

153

109

117/3

117/4

132/2

150/3

147

152

152/1

117/2

122

131

123/1

132

116

106

107

107/1

115/1

105

160

798/1

166

158

171

191

798

157

165

178

155

156

188

171/1

161

101/1 101/2

102

154

142/1

110/1

117/5

111

113

114/1

220

243

243/1

234

244

206

241

228/1

241/1

229

242

240

228

431/3

427

431/6

424

421 431/1

384/1

415/1

384

366

387/4

367

387

387/3

104

364
386/4

365

411

41
2

427/8

362

410/1

360/1

361

417

418

428/12

416

428/3

445/11

446

445/1

457/1

445/2

444

454

444/1

442

428/2

428

415/4

4931

4918

4916/1

4930

4917

4928

4916

4929

3664/2

3658/2
3665

3663/1

3657/1

3664/1

3658/1

4936

4927

4925

4926

4921

4935

4922

4919

4933

4954

4955

36633660 3661

3659/2

4949
4962

4959

4947

4960

4961

4944

4957

4945
4946

22
4/

1

408/3

408/4

4956

4986/1

4977

4948

49
58

4951

4964

4952

4965

4920

4932

4941

4963

174

135

127

183

163/1

164

15
7/

1

17
3

141

386/2

1047/2

266

97/7

115

365/1

230

232 239

263203

145/1

87

88

99/3 97

117

110

117/6

123/2

8506/1

4939

4940

4937

4938

4938/1

4966

4923

464/2

435

439

461/1

288

360

282/1

457

458

177

431/2

453

428/1

428/5

352

337/4

329

334

318

292

335

337/1

304

291

29
6/1

4950

4953

3664/33662

6395/8

4943

3664

6366

6332/1

6431

8508

8504

8503
8492

8495

205

265

204

51

210

427/5

124/5

1021/1

8501

197/1

206/2

205/1

212/1

207

424/1

41
5/5

338

337/2

8507

8499

8489
8490

8497

8498

8506

8496

8505

8509

8510

8491

8500

339

8495/1

8502/1

8494

8502

8493

4070/5

79

79
/1

458/1

300

386/3

4942

6432

6395/3

4969

6331

192/1

26

4992

4982

4967

4979

4973

73/2

80

42

29

34
38/2

12

348

219
216

21
3

4971/1

215

214

346

347

351

350/1

345

342

340/1

349

348/1

4970

384/2

990/1

224/2

44

4986

6396

40

140

208

Scheu-St

Schu

16

Whs

Schu

Schu

64

Whs

Schu

44

Whs

Gar

Schu

22 a

Whs

Schu

5

Whs

93 a

Whs

Gar

5

Whs

25

Whs

Gar

Schu

77

Gar

Scheu-St

42

Whs

6Whs

23

WGhs

14

WGhs

Stall

Btrg

41 b

Whs

8

Whs

Gar

3

Whs

41 a
Whs

G
ar

Schu

4

U
st

Whs

42

Whs

Scheu

Stall

2

Whs

Schu

4 a

Whs

Whs

Schu

21

Whs

9 WGhs

Sc
he

u-
St

Stall

Gar

4 a

Whs

Whs

6 a

Gdehs

Schu

57 bWhs

Sc
hu

17
Whs

7

Whs

3

Whs

12WGhs

Schu

Scheu-St

Whs

8

29

Whs

Sc
he

u-
St

14 Whs

Gar

Gar

Gar

Schu

Wkst

G
ar

27

Whs

35

Whs

22
Whs

23

Whs

G
ar

Scheu

31

Whs

W
hs

47

Whs

8

Whs

2 Whs

19 a

Whs

Schu

Whs

Gar

14

Whs

Stall

11

Whs

25

Whs

Whs

1

Whs

Wkst

Stall

15Whs

5 Whs

Tgar

2

Whs

Schu

17
Whs

Scheu-St

8
W

hs

Gar

3
Whs

4

Hotel

Schu
11Whs

Schu6

WGhs

Scheu-St

51

Whs

Schu

G
ar

44

Whs

Schu

83
Whs

47

Museum

1 
a

Whs

Wkst

1

Whs

Schu

Stall

59

Whs

W
hs

Scheu-St
1

Whs

22 b

Schu

70

Stall

Sc
hu

1

Whs

76

Whs

38

Whs

14

WGhs

76 a

Whs

26

Whs

Scheu-St

2 b

Gar

Stall

Gar

15
Whs

Schu

Whs

3

Whs

Gar

10

Whs

1Whs

W
hs

Schu

St
al

l

Sc
hu

8 a

Whs

Lagg

Whs

W
kst

38

Whs

9

Whs

10

Whs

Wkst

Schu

Btrg

6

Whs

46 a
Whs

41

Whs

43

Whs

Schu

5

Whs

Scheu-St

13
Whs

Btrg

33

WGhs

Scheu-St

22

WGhs

9Whs

Stall

65

Whs

10

Whs

36 a

Whs

Schu

85

W
hs

G
ar

Schu

6

Whs

WC

9

Whs

Schu

30

Whs

18
Whs

24 a

WhsSchu

8 Whs

Stall

Scheu-St

9

Whs

Schu

Stall

5
Whs

Scheu-St

Schu

36 Whs

Schu

14 Whs

Whs

32 a

Whs

92
Whs

51

Whs

48

Whs

84

G
ar

25 Whs

G
ar

G
ar

9
Whs

21Whs

Stall

Scheu

Schu

Scheu-St

Stall

Stall

Schu

4Whs

Veranst

5

Whs

3

Whs

18

Whs

13 aWhs

61

Whs

1

Whs

Tgar

67

Whs

81

Whs

Sc
hu

Whs

24 Whs

12

Whs

Stall

78

WBtrg

Schu

Whs

Stall

23 a
Whs

Whs

7 Whs

Schu

Gar

3
Whs

Scheu-St

Schu

Schu

Gar

5

SenhmLagg

7

Whs

19Whs

59

WGhs

Schu

17

Whs

Gar

34

Whs

2
Whs

Whs

Whs

1

WGhs

Gar

67

Whs

Schu

Schu

45
Whs

Whs

Gar

Whs

Schu

12

WGhs

8

WGhs

9

Whs

6 Whs

12

Whs

Whs

Whs

Lagg

Schu

Gar

73Ust

32

Whs

24

Whs

10 Whs

24
Whs

G
ar

4

Whs

25

Whs

Büro

Gar

Schu

4 Whs

Schu

2 Whs

9
Whs

Schu

16

WGhs

Gar

4

Whs

Sc
hu

Scheu-St

Schu

7
Whs

Bü
ro

2

Whs

Schu

Schu

10Whs

41
Whs

Scheu

69

Whs

40

Whs

14

Whs

Gar

Schu

Gar

3

Whs

8

Whs

Whs

Scheu-St

30 Whs

15
Whs

G
ar

72
Whs

Schu

Schu

G
ar

Gar

7

Whs

14

Whs

8 a
W

hs

13

WGhs

15

Whs

Schu

67 a

Schu

Stall

G
ar

W
hs

Schu

Sc
hu

StallTgar

97

Kirche

Scheu-St

39

WGhs

8

Whs

71 a

Whs

Schu

Scheu

19

Whs

Schu

27 aWhs

63
Whs

Schu

36

Whs

32 Whs

4

Whs

5

Whs

4

Whs

11 Whs

Stall

Gar

Wkst

2

Whs

Scheu

1

Whs

Gar

Scheu

30

Whs

23
Whs

64

Whs

30 Whs

60

5

Whs

Schu

10

Whs

15
W

hs

Scheu-St

Schu

Schu

Schu

Schu

13

Whs

Scheu

Btrg

13

Whs

2

Whs
Scheu-St

Gar

Stall

G
ar

36

Whs

6 Whs

Schu

Schu

Whs

2

Whs

Whs
Scheu-St

23

Whs

Schu

60

Whs

6

Whs

10

Whs

G
ar

Sc
hu

Schu

12 a
W

hs

8

Whs

8

Whs

71

Whs

10

Whs

Gar

Schu

6
W

hs

Scheu-St

Schu

2 a

Whs

Stall

52

Whs

4
Whs

Lagg

Schu

79

Whs

4

Whs

2

Whs

Scheu

W
hs

15

Whs

24

49

Whs

9

Whs

Scheu-St

Schu

3
W

hs

5
Whs

Schu

7 a

Whs

Schu

33

Whs

Whs

Btrg

8

Whs

21

Whs

31

Whs

4WGhs

Schu

77

Whs

Scheu

4

Whs

15
a

W
hs

G
ar

21

Whs

Gar

Schu

1

Whs

Whs

Whs

19

Whs

G
ar

Stall

9

Whs

15

Whs

Schu

7

Whs

20

Whs

Stall

45

Whs

Scheu

Stall

Schu

Gar

29

Whs

Stall

Scheu-St

2

Whs

2

Whs

11

Whs

Schu

Wkst

31 a

Whs

12 Whs

Scheu

46

Whs

Schu

Tgar

46

WGhs

Schu

Schu

Stall

Scheu-St

20

Whs

Scheu-St

Stall

4a Whs

1 Whs

Sc
hu

18

WGhs

2 Whs

7

Whs

14

WGhs

30

Whs

Schu

5

Whs

39
Whs

Schu

Stall

Whs

Ghs

Gar

W
kst

66

Whs

44

Whs

3

Whs

Gar

16 Whs

3

Whs

9 Whs

16

Whs

Schu

32 Whs

23

Whs

11
Whs

Schu

13Whs

53

Whs

68

Whs

21
Whs

6

Whs

G
ar

Sc
hu

Gar

Lagg

16

Whs

16

Whs

14

Whs

Ust

3

Whs

5 Whs

Whs

G
ar

1 a
Whs

34

Whs

11Whs

Sc
hu

Scheu-St

54

WGhs

93

Whs

Scheu-St

41 c

Whs

G
ar

Whs

Schu

Schu

80WGhs

4
Whs

Scheu-St

14Whs

Schu

Schu

Schu

22

Whs

10Whs

Schu

Wkst

43

Schu

65

Whs

19
Whs

Schu

38

Whs

Scheu-St

Schu

8 Whs

2

Whs

Schu

16 a

Whs

7

Whs

5

Whs

30

WGhs

31

Whs

Schu

17Whs

17 a
Whs

Sc
hu

8
Whs

Scheu-St

12 a

Whs

Scheu

Schu

Schu71

Whs

49

Whs

Schu

Wkst

Whs

28 Whs

Lagg

20Whs

Wkst

7

Whs

G
ar

4 Whs
Schu

3

Whs

11

Whs

Scheu-St

Schu

3
Whs

Ghs

Sc
he

u-
St

1 a

Whs

Schu

Scheu-St

Stall

3 Whs

Gar

Scheu-St

Scheu

G
ar

Stall

Ust

Btrg

Whs

3 
a

Whs

Schu

Scheu-St

6 a

Whs

G
ar

Stall

Wkst

13

Whs

28

Whs

Schu

22

Whs

Stall

Whs

Schu

59 a

Whs

Veranst
7/1

Whs

7

Whs

Whs

4

12

Whs

81

W
hs

10 Whs

Gar

49

Gast

Scheu-St

7

Whs

20

Whs

Schu

Scheu

Fa
br

G
ar

9

Whs

Sc
hu

15Whs

Stall

40
Whs

24

WGhs

Stall

Wirtg

Stall

Scheu-St

Gar

12

Whs

18

Whs

Schu

28

Whs

22

Whs

Whs

83

W
hs

1

Whs

Schu

1 Whs

14

Whs

Fhfg

Scheu

Schu

Sc
hu

12

Whs

11

Whs

16

Whs

Gar

Gar

W
hs

12 aWhs

Scheu-St

Schu

4 a

Whs

Scheu-St

25
Whs

Sc
hu

56

Whs

Schu

1
Whs

20

Whs

G
ar

32

W
hs

Sc
hu

Wkst

82

Whs

16Whs

Schu

17

Whs

Whs

Gar

Kiga

55

Whs

95

Whs

W
ks

t

Scheu

7 a

Btrg

Scheu-St

Schu

Schu

Schu

26

Whs

G
ar

20

Whs

G
ar

G
ar

19

Whs

Schu

45

Whs

42
Whs

7

Whs

Scheu-St

62 a
WWg

Schu

Gar

6

W
hs

3

Whs

Wkst

13 a

Whs

Scheu-St

Gar

2

Whs

32

Whs

1WWg

Gar

Schu

6
W

hs

La
gg

Stall

55

W
hs

17

Whs

G
ar

4 
aWhs

58

Whs

Schu

2

Whs

Schu

Schu

Gar

69

Whs

28

WGhs

Schu

6

Whs

26

Whs

3

Whs

5 Whs

Scheu-St

18 Whs

1

Whs

Scheu-St

Stall

13

Whs

27

Whs

13Whs

2 Whs

16

Whs

Whs

40

Whs22 Whs

Stall

Schu

Schu

8

Whs

Stall

26 Whs

4

Whs

93 b

Whs

27

Whs

Gar

Sc
hu

5
Whs

Schu

Sc
he

u-
St

Gar

12

Whs

Schu

Stall

G
ar

13
Whs

13

Whs

Gar

14 Whs

38

Whs

Lagg

Schu

2

Whs

Stall

Gar

75

Whs

G
ar

2

Whs

12 Whs

Sc
hu

Schu

Schu

Gar

10 Whs

G
ar

37

Whs

Gar

87

Whs

25

Whs

Gar

Gar

35

Stall

Schu

Schu

Schu

1

Whs

18Whs

Schu

1
Whs

Stall

Whs

Tgar

Schu

13

Whs

G
ar

Gar

40 a

Whs

5

Whs

Schu

Whs

Stall

3

Whs

66

Whs

Gar

9
Whs

26

Whs

2 a
W

hs

Schu

Schu

Schu

34 Whs

Schu

Scheu-St

15Whs

17

Whs

G
ar

St
al

l

88

Whs

Schu

Schu

Sc
hu

Scheu-St

89
W

hs

22

Whs

21

Whs

Schu

4 Whs

Schu

Lagg

6
Scheu-St

Scheu-St

Schu

Btrg

6

Whs

Whs

24

WWg

Stall

Schu

G
ar

1
Whs

8

Whs

Stall

Gar

Whs

G
ar

11

Whs

Gar

Wkst

2

Whs

2

Whs

Sc
hu

37
Whs

91

Whs

W
kst

Schu

Whs

90
Whs

Gar

Gar

7

Whs

22

Whs

74
Whs

Schu

7 b

Whs

4

Whs

61

WGhs

G
ar

Gar

Stall

Schu

5

W
Ghs

46

Whs

Btrg

12

Whs

Gar

1
Whs

Gar

Scheu-St

Gar

5

Whs

Schu

Gar

13
Whs

Gar

36

Whs

32 Whs

Gar

Stall

Wkst

27

Whs

Schu

3 Whs

1

Whs

Scheu

Schu

Schu

Schu

Gar

16

Whs

Schu

10

Whs

79

W
hs

15

Whs

4

Whs

Schu

11

Whs

11

Whs

20

Whs

Whs

11

Whs

11

W
hs

2 Whs

Gar

6Whs

23

Whs

69 a

Whs

Schu

Whs

25 aWhs

3Whs

7

Whs

Gar

Scheu-St

3

Whs

43

Kiga

Whs

Whs

73

Whs

Schu

50

Whs

Gar

Stall

29

WGhs

Schu

1 Whs

Scheu-St

Gar

Kirchstraße

Pf
ar

rg
as

se

Hauptstraße

Sa
ck

ga
ss

e

Steinbruchweg

Kirchenberg

Rosenweg

Gassenweg

Sc
hu

ls
tra

ße

Blütenweg

Am Brenkenbach

Mühlbach

Schriesheim
er Straße

Im
 N

onnenhof

Wilhelmstraße

Ra
th

au
ss

tra
ße

Hauptstraße

Brenkenbach

Steinbruchw
eg

Hauptstraße

Mohrhardtgässchen

Am
 Kirchberg

Schulstraße

Rathausstraße

H
eidelberger Straße

Bachstraße

Brenkenbach

Steckelbergstraße

Im
 R

eigart

Mühltalstraße

Hint
erg

as
se

Sc
ha

ue
nb

ur
gs

tra
ße

Am Kronenburger Hof

O
be

re
 S

ch
ul

st
ra

ße

H
olunderw

eg

Im
 H

osend

Fl
ie

de
rw

eg

Schulgasse

R
osenw

eg

6

4

Whs
Whs

Whs

Gar

Whs

17

Whs

TGa

174/2

339/1

28
W

hs

4070/6

Schauenburgstr
aße

Br
en

ke
nb

ac
h

Kirchstraße

TGa

Gar

Schu

Gar

Whs
Gar

Whs

Bebauungsplan
"Brenkenbach - Steinbruchweg"

2003

Bebauungsplan
"Burggarten - Bieth - Hosend -

Oberer Mantelbach"
1965

Bebauungsplan
"Reigart"

Bebauungsplan
"Kronenburger Hof -

Rathausstraße"
1990

Bebauungsplan
"Hauptstraße - Im Reigart -

Am Kronenburger Hof"

Zone II

-

s. Textteil SD, WD

WH max. 7,5 m

GH max. 14,0 m

KWD, MSD, PDZone II

Zone I

Zone I

Zone II

Zone II

Zone II
Zone II

Zone I

-

s. Textteil SD, WD

WH max. 9,5 m

GH max. 15,0 m

KWD, MSD

Zone I Zone I

Zone I

Zone I

Zone I

Zone II

Zone II

Zone II
Zone II

Zone II

Zone II

Zone II

Zone II

Zone II

 - 1.5 -

 - 1.5 -

Verfahrensvermerke
(im Verfahren nach § 13 BauGB)

▪ Aufstellungsbeschluss (§ 2 Abs. 1 BauGB) am  11.02.2020
ortsübliche Bekanntmachung am 14.02.2020

▪ Offenlagebeschluss am 23.05.2023

▪ Beteiligung der Öffentlichkeit (§ 3 Abs. 2 BauGB)
ortsübliche Bekanntmachung am 23.06.2023
öffentliche Auslegung vom 30.06.2023 bis 15.08.2023

▪ Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger
öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 2 BauGB) am 20.06.2023

▪ Satzungsbeschluss am 21.11.2023

▪ Inkrafttreten (§ 10 Abs. 3 BauGB)
ortsübliche Bekanntmachung am 01.12.2023

Es wird bestätigt, dass der Inhalt dieses Bebauungsplanes mit seinen Festsetzungen den hierzu ergangen
Beschlüssen des Gemeinderates übereinstimmt und dass die bundes- und landesrechtlichen
Verfahrensvorschriften beachtet wurden.

Ausgefertigt: gefertigt: 07.06. / 26.10.2023
Dossenheim, den 22.11.2023

................................................................
David Faulhaber, Bürgermeister

Ausfertigung

einfacher

BEBAUUNGSPLAN
und Örtliche Bauvorschriften

Gemeinde Dossenheim
Gemarkung Dossenheim

Rhein-Neckar-Kreis

"Alter Ortskern"

Dachform

max. Gebäudehöhe (GH)

Zeichenerklärung

Abgrenzungen, Sonstiges

räumlicher Geltungsbereich

Füllschema der Nutzungsschablonen

Dachform (§ 74 Abs. 1 LBO)
Flach- (FD), Sattel- (SD), Walm- (WD), Krüppelwalmdach (KWD)
Puktdach (PD)

FD, SD,
WD, KWD

PD
Dachneigung (§ 74 Abs. 1 LBO)
in Grad (°)mind. 30°

Örtliche Bauvorschriften   (§ 74 LBO)

z. Bsp.

Abgrenzung unterschiedlicher Festsetzungen
(Dachform, Dachneigung, Trauf- / Gebäudehöhe)

WH= 7,0 m
GH = 12,0 m

Höhe der baul. Anlagen (§ 74 Abs. 1 LBO)
in Meter (m) als Höchstgrenze
max. Wand- (WH) / Gebäudehöhe (GH)

Geltungsbereich best. Bebauungspläne

max. Wandhöhe (WH)

Dachneigung

GehwegFahrbahn

Verkehrsflächen  (§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Brenkenbach

Wasserflächen  (§ 9 Abs. 1 Nr. 16a BauGB)

Überbaubare Grundstücksfläche   (§ 9 Abs.1 Nr. 2 u. 4 BauGB)

nicht überbaubare Grundstücksfläche
überbaub. Grundstücksfläche   (§ 23 BauNVO)
Baugrenze (§ 23 Abs. 3 BauNVO)

Originalmaßstab 1 :

0 5 10 20 m

500


